
Sarego 12-08-2020

COPIA DETERMINAZIONE AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

REG. GENERALE N. 377
Reg. Particolare n.  161

Oggetto:
TRIBUTI: AGEVOLAZIONI TARI PER UTENZE NON DOMESTICHE CONSEGUENTI ALLA
PANDEMIA DA COVID-19 - IMPEGNO DI SPESA

PREMESSO che con Decreto del Sindaco n. 13 del 20.05.2019 la sottoscritta è stata confermata
Responsabile del Servizio;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 18/12/2019 con la quale è stato approvato
il bilancio di previsione finanziario 2020/2022;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 17/03/2020 con la quale è stato approvato il
piano esecutivo di gestione 2020;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 16.07.2020 con la quale sono
state previste delle agevolazioni sulla tassa sui rifiuti TARI anno 2020, a carico del bilancio
comunale, per far fronte alla crisi economica derivante dalla pandemia da Covid-19, nelle seguenti
modalità:
Riduzione pari al 50% della tariffa complessiva TARI anno 2020, per le seguenti categorie di1.
utenze non domestiche:

Categoria 8, alberghi senza ristorante;
Categoria 13, negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta e altri beni
durevoli;
Categoria 17, attività artigianali tipo botteghe: parrucchiere, barbiere, estetista;
Categoria 20, attività industriali con capannoni di produzione;
Categoria 21, attività artigianali di produzione beni specifici;
Categoria 22, ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub;
Categoria 24, bar, caffè, pasticcerie;

Riduzione pari al 100% della tariffa TARI anno 2020 per la categoria di utenza n. 9, case di2.
riposo;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 16/07/2020 con cui sono state
apportate variazioni al bilancio di previsione 2020/2022 prevedendo in particolare:

Il finanziamento di euro 35.500,00 per le agevolazioni Covid19 per le imprese, modalità di-
finanziamento avanzo di amministrazione 2019;
Il finanziamento di euro 5.780,00 per le agevolazioni da Covid 19 per la casa di riposo Ipab-
Bisognin, modalità di finanziamento avanzo di amministrazione 2019;

COMUNE DI SAREGO
Provincia di Vicenza

____________



CONSIDERATO che si è proceduto ad emettere le bollette per la tassa sui rifiuti anno 2020 per le
utenze non domestiche, con le seguenti scadenze di pagamento:

 Prima rata 16 settembre 2020;
 Seconda rata 2 dicembre 2020;

RILEVATO che, in fase di emissione delle bollette, sono state applicate le agevolazioni per
Covid-19 così come previste nella suddetta delibera di Consiglio Comunale, riducendo direttamente
l’importo da corrispondere con modello F24 da parte dei contribuenti direttamente beneficiari delle
agevolazioni e che, come riportato nell’allegato a) alla presente deliberazione, il totale delle
agevolazioni applicate  ammonta ai seguenti importi:

Euro 32.989,94 riduzione pari al 50% per categorie 8, 13, 17, 20, 21, 22, 24;1.
Euro 5.776,76 Riduzione pari al 100% per la categoria 9;2.

RITENUTO quindi che il Comune debba procedere ad impegnare le somme suddette quali
agevolazioni straordinarie poste a carico del bilancio 2020/2022 con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 25 del 16.07.2020, nel modo seguente:

Euro 32.989,94 per agevolazioni per Covid-19, TARI anno 2020, utenze non domestiche, al1.
capitolo n.1837 “Misure agevolative per la TARI 2020 – attività produttive” codice di
bilancio 14.01-1.04.03.99.999 del bilancio di previsione finanziario 2020/2022 annualità
2020;
Euro 5.776,76 per agevolazioni per Covid-19, TARI anno 2020, utenze non domestiche,2.
categoria 9 case di riposo, al capitolo n. 1837/1 “Misure agevolative per la TARI 2020 –
Casa di riposo” codice di bilancio 12.03-1.04.04.01.001 del bilancio di previsione
finanziario 2020/2022 annualità 2020;

RITENUTO che tali somme che rappresentano una parte della TARI 2020 dei singoli contribuenti
debbano essere liquidate in parte a favore del Comune di Sarego, in conto accertamento TARI 2020
e in parte alla Provincia di Vicenza in conto tariffa ambientale 2020;

RITENUTO di suddividere la somma complessiva delle agevolazioni a favore delle imprese da
impegnare al capitolo 1837 del bilancio 2020/2022 nel seguente modo:
-€ 31.418,99 impegno a favore dei contribuenti diversi per attività produttive ed introito con giro
contabile in conto capitolo 1045, accertamento n. 108 del 22/06/2020 “approvazione lista di carico
Tari puntuale 2020- utenze non domestiche”;
-€ 1.570,95 impegno a favore della Provincia di Vicenza a titolo di quota TEFA 2020 sostenuta dal
Comune di Sarego per agevolare alcune categorie di contribuenti particolarmente penalizzati dalla
pandemia da Covid-19;

RITENUTO di suddividere la somma complessiva delle agevolazioni a favore della Casa di Riposo
Ipab Bisognin da impegnare al capitolo 1837/1 del bilancio 2020/2022 nel seguente modo:
-€ 5.501,68 impegno a favore dell’Ipab Bisognin con quietanza al Comune di Sarego ed introito con
giro contabile in conto accertamento n. 108 del 22/06/2020 “approvazione lista di carico Tari
puntuale 2020- utenze non domestiche”;
-€ 275,08 impegno a favore dell’Ipab Bisognin con quietanza alla Provincia di Vicenza a titolo di
quota TEFA 2020 sostenuta dal Comune di Sarego per agevolare la Casa di Riposo particolarmente
penalizzata dalla pandemia da Covid-19;

VISTO il Regolamento per l’applicazione della Tassa puntuale sui rifiuti (TARI), approvato con
delibera di Consiglio n. 11 del 04.06.2020;

VISTO il decreto legislativo 267/2000;

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 161 del 12-08-2020 Pag. n. 2 COMUNE DI SAREGO



VISTO il decreto legislativo 23.6.2011 n. 118 (armonizzazione sistemi contabili e schemi di
bilancio) e successive modificazioni e correzioni;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINA

di impegnare la somma di Euro 31.418,99 per il finanziamento delle agevolazioni per Covid-191.
sulla TARI anno 2020, utenze non domestiche – quota TARI -_al capitolo n.1837 “Misure
agevolative per la TARI 2020 – attività produttive” codice di bilancio 14.01-1.04.03.99.999 del
bilancio di previsione finanziario 2020/2022 annualità 2020. Tale importo viene quietanzato a
favore del Comune di Sarego e ad esso riversato, con un giro contabile, in conto accertamento
n. 108/2020;

di impegnare la somma di Euro 1.570,95 per il finanziamento delle agevolazioni per Covid-192.
sulla TARI anno 2020, utenze non domestiche – quota TEFA -_al capitolo n.1837 “Misure
agevolative per la TARI 2020 – attività produttive” codice di bilancio 14.01-1.04.03.99.999 del
bilancio di previsione finanziario 2020/2022 annualità 2020. Tale importo viene quietanzato a
favore della Provincia di Vicenza e ad esso riversato;

di impegnare la somma di Euro 5.501,68 per il finanziamento delle agevolazioni per Covid-193.
sulla TARI anno 2020, utenza Casa di Riposo – quota TARI - al capitolo n.1837/1 “Misure
agevolative per la TARI 2020 – Casa di riposo” codice di bilancio 12.03-1.04.04.01.001 del
bilancio di previsione finanziario 2020/2022 annualità 2020. Tale importo viene quietanzato a
favore del Comune di Sarego e ad esso versato, con un giro contabile, in conto accertamento n.
108/2020;

di impegnare la somma di Euro 275,08 per il finanziamento delle agevolazioni per Covid-194.
sulla TARI anno 2020- quota TEFA - al capitolo n. 1837/1 “Misure agevolative per la TARI
2020 – Casa di riposo” codice di bilancio 12.03-1.04.04.01.001 del bilancio di previsione
finanziario 2020/2022 annualità 2020. Tale importo viene quietanzato a favore della Provincia
di Vicenza e ad esso versato;

di imputare l’importo sulla base delle norme e dei principi contabili del Decreto Legislativo5.
118/2011 (armonizzazione dei sistemi contabili) e di tutte le norme integrative e correttive
intervenute successivamente nel seguente modo:

2020 1837 31.418,99

Anno
affidamento

Capitolo

2020 1837 1.570,95 2020 1837 1.570,95

Importo Anno

2020 1837/1 5.501,68 2020 1837/1 5.501,68

Capitolo Importo

2020 1837/1 275,08 2020 1837/1 275,08

Anno di registrazione Anno di imputazione

2020 1837

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 161 del 12-08-2020 Pag. n. 3 COMUNE DI SAREGO

31.418,99



di dare atto che la presente ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione6.
dell’attestazione di copertura finanziaria resa a i sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n.
267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to dott.ssa  Cola Francesca

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Cola Francesca

Impegno N.   516 del 14-08-2020 a Competenza   CIG

5° livello 14.01-1.04.03.99.999  Trasferimenti correnti a altre imprese

Capitolo       1837 / Articolo
MISURE AGEVOLATIVE PER LA TARI 2020 - ATTIVITA' PRODUTTIVE

Causale TRIBUTI: AGEVOLAZIONI TARI PER UTENZE NON DOMESTICHE CONSEGUENTI ALLA PANDEMIA DA
COVID-19 - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO TEFA ALLA PROVINCIA.

Importo 2020 Euro 31.418,99

Beneficiario       831  CREDITORI DIVERSI

Impegno N.   517 del 14-08-2020 a Competenza   CIG

5° livello 14.01-1.04.03.99.999  Trasferimenti correnti a altre imprese

Capitolo       1837 / Articolo
MISURE AGEVOLATIVE PER LA TARI 2020 - ATTIVITA' PRODUTTIVE

Causale TRIBUTI: AGEVOLAZIONI TARI PER UTENZE NON DOMESTICHE CONSEGUENTI ALLA PANDEMIA DA
COVID-19 - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO TEFA ALLA PROVINCIA.

Importo 2020 Euro 1.570,95

Beneficiario       831  CREDITORI DIVERSI

Impegno N.   518 del 14-08-2020 a Competenza   CIG

5° livello 12.03-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       1837 / Articolo     1
MISURE AGEVOLATIVE PER LA TARI 2020 - CASA DI RIPOSO

Causale TRIBUTI: AGEVOLAZIONI TARI PER UTENZE NON DOMESTICHE CONSEGUENTI ALLA PANDEMIA DA
COVID-19 - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO TEFA ALLA PROVINCIA.

Importo 2020 Euro 5.501,68

Beneficiario       772  IPAB "G. BISOGNIN" SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI

Impegno N.   519 del 14-08-2020 a Competenza   CIG

5° livello 12.03-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       1837 / Articolo     1
MISURE AGEVOLATIVE PER LA TARI 2020 - CASA DI RIPOSO

Causale TRIBUTI: AGEVOLAZIONI TARI PER UTENZE NON DOMESTICHE CONSEGUENTI ALLA PANDEMIA DA
COVID-19 - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO TEFA ALLA PROVINCIA.

Importo 2020 Euro 275,08

Beneficiario       772  IPAB "G. BISOGNIN" SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 161 del 12-08-2020 Pag. n. 4 COMUNE DI SAREGO



E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Sarego, lì ________________________

      IL FUNZIONARIO INCARICATO

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 161 del 12-08-2020 Pag. n. 5 COMUNE DI SAREGO


